Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

заседания ученого совета Высшей школы бизнеса

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Дата проведения: 04.03.2021

Время проведения: начало 14 часов 00 минут, окончание 15 часов 15 минут

Место проведения: очная, с использованием электронных средств коммуникации

(платформа ZOOM)

Председатель     – В.С. Катькало

Присутствовали – члены ученого совета:

С.Н. Брускин, А.С. Веселова, А.Б. Виноградов, Д.Л. Волков,

М.А. Гладкова, Т.И. Григорьева, А.М. Грязнова, В.В. Дыбская,

А.Е. Дынин, Е.П. Зараменских, О.И. Зеленова, В.И. Кабалина,

С.П. Казаков, С.П. Кущ, А.В. Манин, О.В. Мондрус, А.И. Олейник,

В.А. Ребязина, В.И. Сергеев, С.В. Смельцова, О.А. Третьяк,

Н.Б. Филинов, И.Н. Царьков.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. О целевых уровнях владения английским языком при избрании по конкурсу ППС

ВШБ.

1. СЛУШАЛИ:

В.С. Катькало – о целевых уровнях владения английским языком при избрании по конкурсу

ППС ВШБ.

ВЫСТУПИЛИ:

С.Н. Брускин, Д.Л. Волков, М.А. Гладкова, В.В. Дыбская, А.Е. Дынин, Е.П. Зараменских,

О.И. Зеленова, В.И. Кабалина, С.П. Казаков, С.П. Кущ, О.В. Мондрус, В.А. Ребязина,

Н.Б. Филинов.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить целевые пороговые уровни владения английским языком профессорско-

преподавательским составом ВШБ: В2 – для избрания по конкурсу ППС ВШБ; С1 – для

преподавания дисциплин на английском языке.

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 22.

Результаты голосования: 19 – за, 3 – против, 0 – воздержались.

Учёный секретарь       И.Н. Царьков